

Czytania: (Iz 11,1-10); (Ps 72,1-2,7-8,12-13,17); Akłamacja; Ewangelia Łk 10,21-24

Księga Izajasza bardzo poetycko i malowniczo wręcz sielankowo, przedstawia kim będzie Mesjasz i jaka będzie rola. Fragment ten uświadamia nam, że w Biblii mamy różne rodzaje literackie, że Biblia to też poezja, proza, pieśni, hymny, psalmy, przypowieści, alegorie, aforyzmy, modlitwy, kodeksy prawa, lamentacje, różne historie, kroniki, teksty mądrościowe, listy, literatura apokaliptyczna, proroctwa. I każdy tekst biblijny musi być czytany i interpretowany w ramach swojego gatunku i we właściwym sobie kontekście.

Tak też trzeba odczytywać dzisiejszy tekst, który przez sielankową alegorię o pokoju między zwierzętami, opisuje stan, kiedy przyjdzie Mesjasz i zaprowadzi swój ład. Jesse to Ojciec króla Dawida, i z jego rodem będzie powiązany Mesjasz, dlatego do Jezusa, aby wyrazić Jego godność i szacunek zwracano się przez tytuł: Synu Dawida”. Mesjasz będzie kimś niezwykle w nim będzie cała mądrość i wszystkie cnoty. Będzie miał wycucie spraw bożych i ze względu na bojaźń Bożą, przez którą rozumiemy specjalny respekt i skupieniu się na wypełnianiu woli Bożej. W tym ukryta jest tajemnica synostwa Bożego Jezusa. Mesjasz będzie uczył sprawiedliwości i wierności bożym przykazaniom i pomoże przywrócić na ziemi ład i Boży pokój. Izajasz tak to opisuje, bo nie znał jeszcze idei Trójcy Św. i zamiarów Pana Boga zbawienia świata przez Syna i rozwijania kościoła przez Ducha św. Te idee objawił i wyjaśnił nam Pan Jezus o czym wspomina w Ewangelii. Izajasz natomiast zapowiada stan Mesjańskiego Pokoju i harmonii, że nikt nie będzie nikomu wyrządzał zła, i każdy będzie znał i zachowywał Boże Prawo. My przyjmujemy i wierzymy, że tą tak opisywaną przez Izajasza osobą był Jezus. Od Niego się uczymy codziennego życia i życia wiarą, i do Niego przychodzimy z naszymi modlitwami, ze względu na to co dla nas dokonał przez swoją śmierć i zmartwychwstanie, które dokonały się w konkretnym miejscu, które wszyscy znamy, w Jerozolimie, gdzie jest jego pusty grób.

Prośmy pana o mądrość i o dary Ducha św. abyśmy poznawali działanie Boże, Boże drogowskazy w naszym życiu i za nimi szli.

o. Wiesław Jonczyk SJ